



Våler kommune

Forsvarsdepartementet
Att.: Forsvarsminister Bjørn Arild Gram

Postboks 8126 Dep
0032 Oslo

Postmottak@fd.dep.no

Våler, 14. oktober 2022

Anmerkning og spørsmål til Prop 1 S (2022-2023) jfr. anmodningsvedtak 131.

Våler kommune viser til Prop 1 S (2022-2023) Kap. 5, Sak 131 vedr. Haslemoen og Drevjamoen. Våler kommune sin anmerkning gjelder kun for Haslemoen.

I Innst. 87 S (2020-2021) til Prop. 14 S (2020-2021) framkommer *Vedtak nr. 131, 1. desember 2020:*

«Stortinget ber regjeringen utrede å benytte Haslemoen og Drevjamoen som supplement til rekruttskolen som lokaliseres på Terningmoen, og på egnet måte komme tilbake til dette i forbindelse med Prop. 1 S (2021–2022).»

Nå i Prop 1 S (2022 – 2023) framkommer følgende vedr. saken:

«Forsvarsdepartementet har i tråd med Innst. 87 S (2020–2021) til Prop. 14 S (2020–2021) utredet bruk av Drevjamoen og/eller Haslemoen som supplement i rekruttutdanningen i Forsvaret.

Hensiktsmessigheten av å benytte andre leire som supplement til Terningmoen er utredet. Utredningene viser at det er fordeler med å samle utdanningsmiljøer på få lokasjoner og at å ta i bruk flere leirer vil medføre utgifter til oppgradering av bo- og fellesarealer og kostnader knyttet til å tilfredsstille kravene til kjønnsnøytral verneplikt.»

Basert på vedtak 131 av desember 2020 har Våler kommune lagt til grunn at det ville bli tatt kontakt med kommunen og grunneier for en prosess og dialog om utredningen av Haslemoen. Våler kommune mottok den 14 april 2021 fra Forsvarsbygg 19 spørsmål av generell art om Haslemoen. I spørsmålene framkom ingen forhold som omhandlet økonomi-/kostnadssiden eller eventuelle leie-/kjøpsvilkår ved bruk av Haslemoen. Spørsmålene var summariske, relatert til kapasiteter, var enkle å besvare og ble oversendt innen fristen på 5 dager. Våler kommune la til grunn at etter denne første summariske spørsmål-svar runden på punkter som Forsvarsbygg de facto kjente fra tidligere ville det bli startet en reell dialog i forbindelse med utredning av Haslemoen.

Som følge av det det ikke har vært gjennomført noen videre kontakt og informasjonsinnhenting med Våler kommune eller stilt spørsmål om økonomi-/kostnadssiden eller eventuelle leie-/kjøpsvilkår ved bruk av Haslemoen mener kommunen at det ikke er innhentet nødvendig grunnlag til å kunne konkludere slik det framstilles i *Prop 1 S (2022 – 2023)*. Dette er overraskende sett i lys av bakgrunnen for vedtaket i forarbeidet til *Prop. 1 S (2021–2022)* hvor det ble påpekt at man forventet en utredning av Haslemoen som supplement til Terningmoen skulle baseres på de faktiske forhold og ikke estimater eller generelle overslag fra lignende prosjekter. I tillegg kan det nevnes at det heller ikke er foretatt noen henvendelse i forbindelse med utredningen til vår samarbeidspartner Haslemoen AS som er eier av det vesentligste av indre leir, noe som også synes som en mangel i utredningen når man blant annet viser til «*utgifter til oppgradering av bo- og fellesarealer*». Videre gjør departementet et poeng av at Haslemoen ikke tilfredsstiller kravene til kjønnsnøytral verneplikt. Det er riktig at kasernene på Haslemoen i sin tid ikke ble bygget med tanke på kjønnsnøytral verneplikt, men det kan opplyses om at både kasernene og andre bygg i leiren allerede i 2008 ble tilpasset kjønnsnøytral bruk. Dette er derfor ikke et argument for å unnlate å benytte Haslemoen.

SPØRSMÅL

Våler kommune etterlyser Forsvarsdepartementets kostnadsforutsetninger og -beregninger som ligger til grunn for konklusjonen om Haslemoen som supplement til Terningmoen i utredningen. Slik vi ser det mangler Stortinget et tilstrekkelig grunnlag for å kunne fatte en riktig avgjørelse i saken dersom man ikke kan sammenligne de faktiske kostnader ved bruk av Haslemoen med de estimerte utbyggings- og driftsmessige kostnader for tilsvarende kapasiteter på Terningmoen.

I den rådende sikkerhetsmessig situasjon bør det også være et argument for anvendelse av Haslemoen da denne kan tas i bruk svært raskt og til lave kostnader for inntil 800 rekrutter, mens ytterligere EBA-kapasiteter tilrettelegges på Terningmoen. Vi mener dette vil være den økonomisk beste og mest fleksible løsning. I tillegg vil gjenbruk av Haslemoen være miljømessig gunstig og bærekraftig.

Med hilsen

May-Liss Sæterdalen
May-Liss Sæterdalen

Ordfører
Våler kommune
Tlf. 90 68 79 67



Kopi: Utenriks og forsvarskomiteen